Lemberghlick

HERZLICH WILLKOMMEN

IM RESTAURANT LEMBERGBLICK
IN LUDWIGSBURG-POPPENWEILER

Das Vereinsrestaurant Lembergblick vom SportVerein
Poppenweiler 1919 e.V. eroffnete neu am 4.April 2023 unter der
Leitung von Familie Pudic und im neuen modernen Ambiente.
Unser Restaurant bietet vielfaltige Gerichte aus der
schwabischen und internationalen Kiiche. Es erwarten Sie taglich
frische Speisen und mit Liebe und Leidenschaft zubereitete
Gerichte. Ob ein Dinner zuzweit, mit Familie und Freunden,
grole Feierlichkeiten und gemiitliches Fest — das Team von
Lembergblick freut sich, ein Teil von lhrem unvergesslichen Tag
zu sein!

FRISCH. NACHHALTIG. REGIONAL.

»MAN SOLL DEM LEIB ETWAS GUTES BIETEN, DAMIT DIE SEELE LUST HAT, DARIN ZU
WOHNEN“-WINSTON CHURCHILL

Offnungszeiten: Di-Fr von 11:30—14:00 und 17:00 — 22:00 (Kiiche bis 21:00)
Sa: von 17:00 — 22:00 (Kiiche bis 21:00)
So und Feiertage: 11:00 — 21:00 (Kiiche bis 20:00)

Nach Vereinbarung und fiir Feiern stehen wir gerne auerhalb der Offnungszeiten zur
Verfligung — sprechen Sie uns einfach an. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt.



Lembergblick

SUPPEN

HAUSGEMACHTE TOMATENSUPPE 5,20
BASILIKUM / SAHNE (c,k,2)

FLADLESUPPE 5,20
FLADLE / SCHNITTLAUCH(d,a,k)

SUPPE DER SAISON 5,20

RICHTET SICH NACH DER JAHRESZEIT(k)

VORSPEISEN & VESPER

TOMATEN MOZARELLA 9,20
FRISCHER BASILIKUM / OLIVEN OL / ACCETO BALSAMICO / BROT (1,k)

VORSPEISEN PLATTE(ck,2,4) 12,50
PARMA SCHINKEN / KULEN / HARTKASE / EINGELEGTE OLIVEN / OLIVEN OL / SELBSTGEMACHTES FLADENBROT
WURSTSALAT SCHWEIZER ART 11,50

SCHINKENWURST / KASE/ ZWIEBELN / BAUERNBROT )(k,2,4)



Lembergblick

SALATKREATIONEN

KLEINER GEMISCHTER SALAT (mde,) 5,20
MEDITERAN 14,20
GEMISCHTERSALAT / SCHAFSKASE / OLIVEN / PEPERONI / ZWIEBELN / HAUSGEMACHTES DRESSING (a,d,i,k,2)
PUTENBRUST 14,80
GEMISCHTER SALAT / GEBRATENE PUTENBRUSTSTREIFEN / HAUSGEMACHTES DRESSING(d,,k,i,2,4,5)
PANIERTES PUTENSCHNITZEL 15,20
GEMISCHTER SALAT / HAUSGEMACHTES DRESSING(a,d,e,i,k,2,4,5)

THUNFISCH 14,20
GEMISCHTER SALAT / THUNFISCH / ZWIEBELRINGE / OLIVEN / HAUSGEMACHTES DRESSING(n,a,d, ,i,k,2,,5)
GARNELEN 16,20

GEMISCHTER SALAT / BLACK TIGER GARNELEN / KNOBLAUCH / HAUSGEMACHTES DRESSING(g,a,d,e,i,k,2,4,5)

SCHWABISCHE KUCHE

SCHWABEN TELLER 21,20
HALBER ROSTBRATEN / MAULTASCHE / KASESPATZLE / ZWIEBELSCHMELZE / BRATENSAUCE (k,2,4,a,d)
GESCHMELZTE MAULTASCHEN HAUSGEMACHT 13,50
HAUSGEMACHTER KARTOFFELSALAT / ZWIEBELSCHMELZE / BRATENSAUCE / SALATGARNITUR(K,2,4,2,d,,)
KASESPATZLE 12,90

BERGKASE / EMMENTALER / ZWIEBELSCHMELZE / FRISCHER SCHNITTLAUCH / BEILAGENSALAT (k,d,e,i,a)
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FLEISCHGERICHTE
PANIERTES SCHNITZEL 14,90

SCHWEINE- ODER PUTENFLEISCH / BRATENSAUCE / BEILAGENSALAT / ZITRONE (d,e,i,k,2,4,5;a)

BEILAGEN NACH WAHL: POMMES FRITES / SPATZLE / BRATKARTOFFELN

CORDON BLEU VOM KALB 22,80

WACHOLDER-SCHINKEN / RACLETTEKASE / PREISELBEEREN / ZITRONE / POMMES FRITES (d,e,i,k,2,4,5,a)

RUMPSTEAK (ARGENTINIEN)300 gr 26,50

KRAUTERBUTTER / BROT / SALAT(k,a,d,e,i,k)

BEILAGEN NACH WAHL: POMMES FRITES / BRATKARTOFFELN

ZWIEBELROSTBRATEN 25,20

SPATZLE / ZWIEBELSCHMELZE / BRATENSAUCE((a,k, 1,2,4)

MEDAILLONS VOM SCHWEINEFILET 21,80

CHAMPIGNON-RAHMSAUCE / SPATZLE / KRAUTER / BEILAGENSALAT(a,k,1,2,4)

MEDAILLONS VOM SCHWEINEFILET IM SPECKMANTEL 23,50

BUNTES GEMUSE / BRATKAROFFELN / BRATENSAUCE / KRAUTER (a,k,1,2,4)

FISCH
ZANDER AUF CREMIGEM RISOTTO 20,50

WEISSWEIN / KRAUTER / KIRSCHTOMATEN / PARMESAN (n,i,)
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INTERNATIONALE KUCHE
CEVAPCICI

AJVAR / SCHMAND / ROTE ZWIEBELN (k,2,4)

BEILAGEN NACH WAHL: DJUVEC REIS / POMMES FRITES / HAUSGEMACHTES FLADENBROT

LEMBERGBLICK PLATTE

(PRO PERSON): LEBER / CEVAPCICI / RINDERSTEAK / PUTENFILET IM SPECKMANTEL / GRILLGEMUSE /

KARTOFFELN / AJVAR / ROTE ZWIEBELN / HAUSGEMACHTES FLADENBROT / BEILAGENSALAT(k,2,4)

THAI-CURRY

ROTES THAI / KOKOS MILCH / MANGO/ JASMIN REIS (1,2)

THAI-CURRY MIT PUTENBRUST
THAI-CURRY MIT BLACK TIGER GARNELEN()

PASTA
MIT TOMATENSAUCE

KIRSCHTOMATEN / PARMESAN / FRISCHE KRAUTER (a,k,2,4)

SCHAFSKASE MIT SPINAT

KNOBLAUCH / KIRSCHTOMATEN / FRISCHE KRAUTER (a,k,2,4,

GARNELEN

KNOBLAUCH / WEISSWEIN / KIRSCHTOMATEN / RUCOLA / PARMESAN((g,a,k,2,4)

15,20

22,80

13,90

15,90
17,90

11,80

12,80

15,80
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BURGER
CLASSIC CHEESE 13,90

RINDERHACKFLEISCH (180 GRAMM) / CHEDDAR / ROTE ZWIEBELN / TOMATE / GEWURZGURKE / BLATTSALAT /
HAUSGEMACHTE BURGER SAUCE / POMMES FRITES(k,2,4,i)

VEGGIE BURGER 13,90

QUINOA / BLATTSALAT / TOMATE / ROTE ZWIEBELN / GUACAMOLE / POMMES FRITES(k)

FUR DIE KLEINEN GASTE

PANIERTES SCHNITZEL MIT POMMES FRITES(k2) 9,80
SPAGHETTI MIT TOMATENSAUCE (2,4 7,50
SPATZLE MIT SAUCE k) 6,20
POMMES FRITES MIT KETCHUP & MAYO 5,80
DESSERT

AFFOGATO 4,20
ESPRESSO / VANILEEIS(c,2,4,6,8)

EISKUGEL 1,80
BOURBON VANILLA / SCHOKOLADE / ERDBEER /WALNUSS (i,m)

HIMBEER SORBET 2,50
APFELSTRUDEL(k2,4) 8,50

VANILLEEIS / VANILLESAUCE / SAHNE
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SAFTE

APFELSAFT
APFELSAFT-SCHORLE
ORANGENSAFT
ORANGENSAFT-SCHORLE
JOHANNISBEERNEKTAR
JOHANNISBEER-SCHORLE

LIMONADEN
COCA-COLA 54
FANTA .25

SPEZI 2559
BITTER-LEMON

COCA-COLA LIGHT (FLASCHE — 330ml) w5
COCA-COLA ZERO (FLASCHE — 330ml) uss
ORANGINA (FLASCHE — 250ml) 156

RED BULL ENERGY (DOSE — 250ml) wscs

200m|
2,90
2,90
2,90
2,90
3,10
3,10

200m|
2,90
2,90
2,90
2,90

400m|
3,90
3,90
3,90
3,90
4,10
4,10

400m|
3,90
3,90
3,90
3,90

3,30
3,30
3,90
3,50



Lembergblick

GENUSS-LIMO ZITRONE (330ml) 3,30
GENUSS-LIMO JOHAN-HOLUNDER (330ml) 3,30
GENUSS-EISTEE PFIRSICH (330ml) 3,30
GENUSS-EISTEE ZITRONE (330ml) 3,30

WASSER (TEINACHER)

GOURMET MEDIUM (500m!) 3,90
GOURMET NATURELL (500m!) 3,90
GOURMET MEDIUM (250ml) 2,90

KAFFEE (SEEBERGER)

ESPRESSO 2,20
ESPRESSO MACCHIATO 4 2,50
DOPPELTER ESPRESSO 3,00
KAFFEE 2,50
LATTE MACCHIATO 4 3,50
CAPPUCCINO 4 3,30
MILCHKAFFEE 4 3,50

ENTKOFFEINIERTER KAFFEE (.5 2,50
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TEE (SAMOVA) alle Tees 2,90
ENGLISCH BREAKFAST SPACE (BIO-SCHWARZTEE)

LOW RIDER SPACE (BIO-GRUNTEE CHINA)

MASTER MINT SPACE (BIO-PFEFFERMINZE)

SMOOTH OPERATOR SPACE (BIO-KAMILLENBLUTEN)

MAYBE BABY SPACE (BIO-FRUCHTETEE)

ORANGEN SAFARI SPACE (BIO-ROOIBOS/ VANILLE/ ORANGE)
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APERITIF & DIGESTIF

PROSECCO FRIZZANTE FLASCHE 1,0l 28,00
SCHLOSS AFFALTRACH SEKT CHARDONNAY ., 0,751 30,00
SCHLOSS AFFALTRACH SEKT ROSE iy 0,751 26,00
SCHLOSS AFFALTRACH SEKT TROCKEN 0,751 26,00
RAMAZZOTI 4 cl 3,00
AVERNA 4 cl 3,00
MARTINI 4 cl 3,20

BRANDE & LIKORE

SUIVOVICA 2 cl 2,50
WILLIAMS CHRISTBIRNE 2 cl 2,90
KIRSCHWASSER 2 cl 2,50
FRANGELICO 4 cl 2,90
PRINZ ALTE HASELNUSS 2 cl 4,10

BAILEYS wc5 4 cl 3,00
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COCKTAILS
HUGO

PROSECCO / HOLUNDERBLUTENSIRUP / MINERALWASSER / LIMETTE / MINZE / EISWURFEL

APEROL SPRITZ

PROSECCO / APEROL / MINERALWASSER / ORANGE / EISWURFEL

LILLET BERRY

LILLET BLANC / WILD BERRY / VERSCHIEDENE BEEREN / EISWURFEL

GIN TONIC

GINSTR GIN / ZITRONE / ORANGE / ROSMARIN / EISWURFEL

HENDRICK’S GIN / GURKE / EISWURFEL

JACK DANIEL’S COLA

JACK DANIEL’S WHISKEY/ COCA-COLA/ EISWURFEL

5,90

5,90

6,00

6,50

5,20
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WEINE

UNSERE WEINE SIND VOM COLLEGIUM WIRTEMBERG, DEN
BEIDEN KELTEREIEN ROTENBERG & UHLBACH, STUTTGART

COLLEGIUM WIRTEMBERG

TROLLINGER MIT LEMBERGER (1) 0,2 4,70
257 ROTWEIN-CUVEE TROCKEN 1y 0,75 24,00
325 WEISSWEIN-CUVEE () 0,75 24,00
406 ROSE TROCKEN 1) 0,75 24,00
SCHLOSSBERG RIESLING 0,2 4,70
SCHLOSS TROLLINGER WEISHERBST11) 0,2 4,70
GRAUBURGUNDER TROCKEN 1) 0,2 4,70

WEINSCHORLE (alle Sorten) 0,25 3,90
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KENNZEICHNUNG ALLERGENE

ENTSPRECHEND §9 DER ZUSATZSTOFFZULASSUNGSVERORDNUNG

(ZZulV)

GLUTENHALTIGE GETREIDE NAMENTLICH: WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, HAFER UND ERZEUGNISSE DARAUS
EIER UND ERZEUGNISSE DARAUS

ERDNUSSE UND ERZEUGNISSE DARAUS ¢ MILCH UND ERZEUGNISSE DARAUS

SELLERIE UND ERZEUGNISSE DARAUS

SESAM UND ERZEUGNISSE DARAUS

LUPINEN UND ERZEUGNISSE DARAUS

KREBSTIERE UND ERZEUGNISSE DARAUS

FISCHE UND ERZEUGNISSE DARAUS

SOJA UND ERZEUGNISSE DARAUS

SCHALENFRUCHTE NAMENTLICH: MANDELN, HASELNUSSE, WALNUSSE, CASHEWNUSSE, PEKANNUSSE,
PARANUSSE, PISTAZIEN, MACADAMIA-NUSSE UND ERZEUGNISSE DARAUS i SENF UND ERZEUGNISSE DARAUS

SCHWEFELDIOXID UND SULFITE MIT MEHR ALS 10 mg AUF 7 kg ODER 10 mg AUF 7 Liter

WEICHTIERE UND ERZEUGNISSE DARAUS

FARB- & ZUSATZSTOFFE

10

11

12

MIT FARBSTOFFEN
MIT KONSERVIERUNGSSTOFFEN

MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL

MIT GESCHMACKSVERSTARKER

MIT SAUERUNGSMITTEL

MIT SURUNGSMITTEL

ENTHALT EINE PHENYLALANINQUELLE
MIT PHOSPHAT

KOFFEINHALTIG

CHININHALTIG

GESCHWARZT

SULFATE

AROMASTOFFE
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IHRE FEIERLICHKEITEN IM LEMBERGBLICK

,ES SIND NICHT DIE JAHRE DEINES LEBENS, DIE ZAHLEN. WAS
ZAHLT, IST DAS LEBEN INNERHALB DIESER JAHRE.”

- ABRAHAM LINCOLN

Hochzeiten, Geburtstage, Heiratsantrag, Candle-Light-Dinner,
Taufen, Sportereignisse und Firmenfeste — mit besonderen
Menschen — fiir jeden Anlass in entspannter Atmosphare bleiben
keine Winsche offen.

Das Lembergblick bietet in stilvollem Ambiente bei grofSeren
Feiern Platz fur ca. 75 Gaste im Hauptraum und fir kleinere
Gesellschaften fiir bis zu 25 Gaste im Nebenraum.

Das Lembergblick kimmert sich um die passende Deko,
individuelle Tischgestaltung und ein nach lhren Wiinschen
zusammengestelltes Mend.

Sprechen Sie uns direkt bei lhrem Besuch an, oder kontaktieren
Sie uns per Telefon oder E-Mail und wir erstellen Ihnen ein Menii
passend zu lhren ganz individuellen Wiinschen.

Festnetz: 07144 15118
Mobil: 0176 72897341
E-Mail: info@lembergblick-restaurant.de



