

HERZLICH WILLKOMMEN IM RESTAURANT LEMBERGBLICK IN LUDWIGSBURG-POPPENWEILER

Das Vereinsrestaurant Lembergblick vom SportVerein
Poppenweiler 1919 e.V. eröffnete neu am 4.April 2023 unter der
Leitung von Familie Pudic und im neuen modernen Ambiente.

Unser Restaurant bietet vielfältige Gerichte aus der
schwäbischen und internationalen Küche. Es erwarten Sie täglich
frische Speisen und mit Liebe und Leidenschaft zubereitete
Gerichte. Ob ein Dinner zuzweit, mit Familie und Freunden,
große Feierlichkeiten und gemütliches Fest – das Team von
Lembergblick freut sich, ein Teil von Ihrem unvergesslichen Tag
zu sein!

FRISCH. NACHHALTIG. REGIONAL.

"MAN SOLL DEM LEIB ETWAS GUTES BIETEN, DAMIT DIE SEELE LUST HAT, DARIN ZU WOHNEN"-WINSTON CHURCHILL

Öffnungszeiten: Di-Fr von 11:30 – 14:00 und 17:00 – 22:00 (Küche bis 21:00)

Sa: von 17:00 – 22:00 (Küche bis 21:00)

So und Feiertage: 11:00 – 21:00 (Küche bis 20:00)

Nach Vereinbarung und für Feiern stehen wir gerne außerhalb der Öffnungszeiten zur Verfügung – sprechen Sie uns einfach an. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt.



SI	JP	P	F	N
20	JF		_	w

HAUSGEMACHTE TOMATENSUPPE	5,20
BASILIKUM / SAHNE (c,k,2)	
FLÄDLESUPPE	5,20
FLÄDLE / SCHNITTLAUCH(d,a,k)	
SUPPE DER SAISON	5,20
RICHTET SICH NACH DER JAHRESZEIT(k)	
VORSPEISEN & VESPER	
TOMATEN MOZARELLA	9,20
FRISCHER BASILIKUM / OLIVEN ÖL / ACCETO BALSAMICO / BROT (1,k)	
VORSPEISEN PLATTE(c,k,2,4)	12,50
PARMA SCHINKEN / KULEN / HARTKÄSE / EINGELEGTE OLIVEN / OLIVEN ÖL / SELBSTGEMACHTES FLAC	DENBROT
WURSTSALAT SCHWEIZER ART	11,50
SCHINKENWURST / KÄSE/ ZWIEBELN / BAUERNBROT)(k,2,4)	



SALATKREATIONEN

KLEINER GEMISCHTER SALAT (m,d,e,)	5,20
MEDITERAN	14,20
GEMISCHTERSALAT / SCHAFSKÄSE / OLIVEN / PEPERONI / ZWIEBELN / HAUSGEMACHTES DRESSING (a,c	d,i,k,2)
PUTENBRUST	14,80
GEMISCHTER SALAT / GEBRATENE PUTENBRUSTSTREIFEN / HAUSGEMACHTES DRESSING(d,e,k,i,2,4,5)	
PANIERTES PUTENSCHNITZEL	15,20
GEMISCHTER SALAT / HAUSGEMACHTES DRESSING(a,d,e,i,k,2,4,5)	
THUNFISCH	14,20
GEMISCHTER SALAT / THUNFISCH / ZWIEBELRINGE / OLIVEN / HAUSGEMACHTES DRESSING(n,a,d,e,i,k,2	2,,5)
GARNELEN	16,20
GEMISCHTER SALAT / BLACK TIGER GARNELEN / KNOBLAUCH / HAUSGEMACHTES DRESSING(g,a,d,e,i,k,	2,4,5)

SCHWÄBISCHE KÜCHE

SCHWABEN TELLER	21,20
HALBER ROSTBRATEN / MAULTASCHE / KÄSESPÄTZLE / ZWIEBELSCHMELZE / BRATENSAUCE(k,2,4,a,d)	
GESCHMELZTE MAULTASCHEN HAUSGEMACHT	13,50
HAUSGEMACHTER KARTOFFELSALAT / ZWIEBELSCHMELZE / BRATENSAUCE / SALATGARNITUR(k,2,4,a,d	l,e,i)
KÄSESPÄTZLE	12,90

BERGKÄSE / EMMENTALER / ZWIEBELSCHMELZE / FRISCHER SCHNITTLAUCH / BEILAGENSALAT (k,d,e,i,a)



FLEISCHGERICHTE

PANIERTES SCHNITZEL	14,90
SCHWEINE- ODER PUTENFLEISCH / BRATENSAUCE / BEILAGENSALAT / ZITRONE (d,e,i,k,2,4,5;a)	
BEILAGEN NACH WAHL: POMMES FRITES / SPÄTZLE / BRATKARTOFFELN	
CORDON BLEU VOM KALB	22,80
WACHOLDER-SCHINKEN / RACLETTEKÄSE / PREISELBEEREN / ZITRONE / POMMES FRITES (d,e,i,k,2,4,5,4,5,4,5,4,5,4,5,4,5,4,5,4,5,4,5,4	a)
RUMPSTEAK (ARGENTINIEN)300 gr	26,50
KRÄUTERBUTTER / BROT / SALAT(k,a,d,e,i,k)	
BEILAGEN NACH WAHL: POMMES FRITES / BRATKARTOFFELN	
ZWIEBELROSTBRATEN	25,20
SPÄTZLE / ZWIEBELSCHMELZE / BRATENSAUCE((a,k,1,2,4)	
MEDAILLONS VOM SCHWEINEFILET	21,80
CHAMPIGNON-RAHMSAUCE / SPÄTZLE / KRÄUTER / BEILAGENSALAT(a,k,1,2,4)	
MEDAILLONS VOM SCHWEINEFILET IM SPECKMANTEL	23,50
BUNTES GEMÜSE / BRATKAROFFELN / BRATENSAUCE / KRÄUTER (a,k,1,2,4)	
FICCU	

FISCH

ZANDER AUF CREMIGEM RISOTTO 20,50

WEISSWEIN / KRÄUTER / KIRSCHTOMATEN / PARMESAN (n,i,)



INTERNATIONALE KÜCHE

CEVAPCICI	15,20
AJVAR / SCHMAND / ROTE ZWIEBELN (k,2,4)	
BEILAGEN NACH WAHL: DJUVEC REIS / POMMES FRITES / HAUSGEMACHTES FLADENBROT	
LEMBERGBLICK PLATTE	22,80
(PRO PERSON): LEBER / CEVAPCICI / RINDERSTEAK / PUTENFILET IM SPECKMANTEL / GRILLGEMÜSE /	
KARTOFFELN / AJVAR / ROTE ZWIEBELN / HAUSGEMACHTES FLADENBROT / BEILAGENSALAT(k,2,4)	
THAI-CURRY	13,90
ROTES THAI / KOKOS MILCH / MANGO/ JASMIN REIS (1,2)	
THAI-CURRY MIT PUTENBRUST	15,90
THAI-CURRY MIT BLACK TIGER GARNELEN(g)	17,90
PASTA	
MIT TOMATENSAUCE	11,80
KIRSCHTOMATEN / PARMESAN / FRISCHE KRÄUTER (a,k,2,4)	
SCHAFSKÄSE MIT SPINAT	12,80
KNOBLAUCH / KIRSCHTOMATEN / FRISCHE KRÄUTER (a,k,2,4,	
GARNELEN	15,80
KNOBLAUCH / WEISSWEIN / KIRSCHTOMATEN / RUCOLA / PARMESAN((g,a,k,2,4)	



BURGER

CLASSIC CHEESE	13,90	
RINDERHACKFLEISCH (180 GRAMM) / CHEDDAR / ROTE ZWIEBELN / TOMATE / GEWÜRZGURKE / BLATTSALAT / HAUSGEMACHTE BURGER SAUCE / POMMES FRITES(k,2,4,i)		
VEGGIE BURGER	13,90	
QUINOA / BLATTSALAT / TOMATE / ROTE ZWIEBELN / GUACAMOLE / POMMES FRITES(k)		
••		
FÜR DIE KLEINEN GÄSTE		
PANIERTES SCHNITZEL MIT POMMES FRITES(k,2)	9,80	
SPAGHETTI MIT TOMATENSAUCE (K,2,4)	7,50	
SPÄTZLE MIT SAUCE(k,a)	6,20	
POMMES FRITES MIT KETCHUP & MAYO	5,80	
DESSERT		
AFFOGATO	4,20	
ESPRESSO / VANILEEIS(c,2,4,6,8)		
EISKUGEL	1,80	
BOURBON VANILLA / SCHOKOLADE / ERDBEER /WALNUSS (i,m)		
HIMBEER SORBET	2,50	
APFELSTRUDEL(k,2,4)	8,50	
VANILLEEIS / VANILLESAUCE / SAHNE		



SÄFTE	200ml	400ml
APFELSAFT	2,90	3,90
APFELSAFT-SCHORLE	2,90	3,90
ORANGENSAFT	2,90	3,90
ORANGENSAFT-SCHORLE	2,90	3,90
JOHANNISBEERNEKTAR	3,10	4,10
JOHANNISBEER-SCHORLE	3,10	4,10
LIMONADEN	200ml	400ml
COCA-COLA (1, 5, 8)	2,90	3,90
FANTA (1, 2, 3)	2,90	3,90
SPEZI (1, 2, 3, 5, 8)	2,90	3,90
BITTER-LEMON (9)	2,90	3,90
COCA-COLA LIGHT (FLASCHE – 330ml) (1,5,8)		3,30
COCA-COLA ZERO (FLASCHE – 330ml) (1,5,8)		3,30
ORANGINA (FLASCHE – 250ml) (1, 5, 6, 8)		3,90
RED BULL ENERGY (DOSE – 250ml) (1,5,6,8)		3,50



GENUSS-LIMO ZITRONE (330ml)	3,30
GENUSS-LIMO JOHAN-HOLUNDER (330ml)	3,30
GENUSS-EISTEE PFIRSICH (330ml)	3,30
GENUSS-EISTEE ZITRONE (330ml)	3,30
WASSER (TEINACHER)	
GOURMET MEDIUM (500ml)	3,90
GOURMET NATURELL (500ml)	3,90
GOURMET MEDIUM (250ml)	2,90
KAFFEE (SEEBERGER)	
ESPRESSO (8)	2,20
ESPRESSO MACCHIATO (C, 8)	2,50
DOPPELTER ESPRESSO (8)	3,00
KAFFEE (8)	2,50
LATTE MACCHIATO (C, 8)	3,50
CAPPUCCINO (C, 8)	3,30
MILCHKAFFEE (c, 8)	3,50
ENTKOFFEINIERTER KAFFEE (C, 8)	2,50



TEE (SAMOVA)

alle Tees

2,90

ENGLISCH BREAKFAST SPACE (BIO-SCHWARZTEE)

LOW RIDER SPACE (BIO-GRÜNTEE CHINA)

MASTER MINT SPACE (BIO-PFEFFERMINZE)

SMOOTH OPERATOR SPACE (BIO-KAMILLENBLÜTEN)

MAYBE BABY SPACE (BIO-FRÜCHTETEE)

ORANGEN SAFARI SPACE (BIO-ROOIBOS/ VANILLE/ ORANGE)



APERITIF & DIGESTIF		
PROSECCO FRIZZANTE FLASCHE (11)	1,01	28,00
SCHLOSS AFFALTRACH SEKT CHARDONNAY (11)	0,751	30,00
SCHLOSS AFFALTRACH SEKT ROSE (11)	0,751	26,00
SCHLOSS AFFALTRACH SEKT TROCKEN (11)	0,751	26,00
RAMAZZOTI (1)	4 cl	3,00
AVERNA (1)	4 cl	3,00
MARTINI	4 cl	3,20
BRÄNDE & LIKÖRE		
SLJIVOVICA	2 cl	2,50
WILLIAMS CHRISTBIRNE	2 cl	2,90
KIRSCHWASSER	2 cl	2,50
FRANGELICO	4 cl	2,90
PRINZ ALTE HASELNUSS	2 cl	4,10
BAILEYS (1, 6, 8)	4 cl	3,00



COCKTAILS

HUGO	5,90
PROSECCO / HOLUNDERBLÜTENSIRUP / MINERALWASSER / LIMETTE / MINZE / EISWÜRFEL	
APEROL SPRITZ	5,90
PROSECCO / APEROL / MINERALWASSER / ORANGE / EISWÜRFEL	
LILLET BERRY	6,00
LILLET BLANC / WILD BERRY / VERSCHIEDENE BEEREN / EISWÜRFEL	
GIN TONIC	6,50
GINSTR GIN / ZITRONE / ORANGE / ROSMARIN / EISWÜRFEL	
HENDRICK'S GIN / GURKE / EISWÜRFEL	
JACK DANIEL'S COLA	5,20
JACK DANIEL'S WHISKEY/ COCA-COLA/ EISWÜRFEL	



WEINE

UNSERE WEINE SIND VOM COLLEGIUM WIRTEMBERG, DEN BEIDEN KELTEREIEN ROTENBERG & UHLBACH, STUTTGART

COLLEGIUM WIRTEMBERG

TROLLINGER MIT LEMBERGER(11)	0,2	4,70
257 ROTWEIN-CUVÉE TROCKEN(11)	0,75	24,00
325 WEISSWEIN-CUVÉE (11)	0,75	24,00
406 ROSE TROCKEN(11)	0,75	24,00
SCHLOSSBERG RIESLING	0,2	4,70
SCHLOSS TROLLINGER WEISHERBST(11)	0,2	4,70
GRAUBURGUNDER TROCKEN(11)	0,2	4,70
WEINSCHORLE (alle Sorten)	0,25	3,90



KENNZEICHNUNG ALLERGENE

ENTSPRECHEND §9 DER ZUSATZSTOFFZULASSUNGSVERORDNUNG (ZZuIV)

K	GLUTENHALTIGE GETREIDE NAMENTLICH: WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, HAFER UND ERZEUGNISSE DARAUS
Α	EIER UND ERZEUGNISSE DARAUS
I	ERDNÜSSE UND ERZEUGNISSE DARAUS c MILCH UND ERZEUGNISSE DARAUS
D	SELLERIE UND ERZEUGNISSE DARAUS
E	SESAM UND ERZEUGNISSE DARAUS
J	LUPINEN UND ERZEUGNISSE DARAUS
N	KREBSTIERE UND ERZEUGNISSE DARAUS
N	FISCHE UND ERZEUGNISSE DARAUS
Н	SOJA UND ERZEUGNISSE DARAUS
M	SCHALENFRÜCHTE NAMENTLICH: MANDELN, HASELNÜSSE, WALNÜSSE, CASHEWNÜSSE, PEKANNÜSSE, PARANÜSSE, PISTAZIEN, MACADAMIA-NÜSSE UND ERZEUGNISSE DARAUS i SENF UND ERZEUGNISSE DARAUS
F	SCHWEFELDIOXID UND SULFITE MIT MEHR ALS 10 mg AUF 7 kg ODER 10 mg AUF 7 Liter
G	WEICHTIERE UND ERZEUGNISSE DARAUS

FARB- & ZUSATZSTOFFE

_	1 1 1 1 1	FARBST	

- 2 MIT KONSERVIERUNGSSTOFFEN
- 3 MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL
- 4 MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER
- 5 MIT SÄUERUNGSMITTEL
- 6 MIT SÜßUNGSMITTEL
- 6a ENTHÄLT EINE PHENYLALANINQUELLE
- 7 MIT PHOSPHAT
- 8 KOFFEINHALTIG
- 9 CHININHALTIG
- 10 GESCHWÄRZT
- 11 SULFATE
- 12 AROMASTOFFE



IHRE FEIERLICHKEITEN IM LEMBERGBLICK

"ES SIND NICHT DIE JAHRE DEINES LEBENS, DIE ZÄHLEN. WAS ZÄHLT, IST DAS LEBEN INNERHALB DIESER JAHRE."

- ABRAHAM LINCOLN

Hochzeiten, Geburtstage, Heiratsantrag, Candle-Light-Dinner, Taufen, Sportereignisse und Firmenfeste – mit besonderen Menschen – für jeden Anlass in entspannter Atmosphäre bleiben keine Wünsche offen.

Das **Lembergblick** bietet in stilvollem Ambiente bei größeren Feiern Platz für ca. 75 Gäste im Hauptraum und für kleinere Gesellschaften für bis zu 25 Gäste im Nebenraum.

Das **Lembergblick** kümmert sich um die passende Deko, individuelle Tischgestaltung und ein nach Ihren Wünschen zusammengestelltes Menü.

Sprechen Sie uns direkt bei Ihrem Besuch an, oder kontaktieren Sie uns per Telefon oder E-Mail und wir erstellen Ihnen ein Menü passend zu Ihren ganz individuellen Wünschen.

Festnetz: 07144 15118 Mobil: 0176 72897341

E-Mail: info@lembergblick-restaurant.de